
U S N E S E N Í

z 11. jednání Zastupitelstva obce Dobrá, 
konaného dne 29.3.2004

v budově Obecního úřadu v Dobré – obřadní síň.
-----------------------------------------------------------------------------------

1. ZAHÁJENÍ.

Zastupitelstvo obce Dobrá
1.1. v o l í
návrhovou komisi ve složení: Ladislav Žurek (KSČM)
Ing. Pastor Richard (KDU-ČSL)

1.2. u r č u j e 
ověřovatele zápisu : Ing. Gryžboň Antonín (KDU-ČSL)
MUDr. Hankeová Jarmila (Nezávislí – SNK)

2. Kontrola úkolů.
a) kontrolní výbor – stanovení odpovědnosti

Zastupitelstvo obce Dobrá
2.1. b e r e   n a   v ě d o m í 
stanovení odpovědnosti zúčastněných pracovníků dle předloženého materiálu

b) rozpočtový výhled – plán investičních akcí pro léta 2005 – 2007.

Zastupitelstvo obce
2.2. b e r e   n a   v ě d o m í 
předložený Plán investičních akcí pro léta 2005 – 2007

2.3. p o v ě ř u j e
radu obce zorganizovat pracovní schůzku tak, aby byl tento materiál předložen 
Zastupitelstvu obce Dobrá nejpozději do 1.9.2004

3. Zpráva kontrolního výboru, plán činnosti na rok 2004.



Zastupitelstvo obce Dobrá
3.1. b e r e n a v ě d o m í 
zápis z 4. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva obce Dobrá ze dne 16.2.2004

3.2. s ch v a l u j e 
plán činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva obce Dobrá pro rok 2004 

4. Darování pozemku PK 1332 o výměře 77 m  2  .  

Zastupitelstvo obce Dobrá
4.1. s ch v a l u j e
darování pozemku PK 1332, který je sloučen do pozemku parc.č. 193 k.ú. Dobrá o 
výměře 77 m2 paní Garnolové Ludmile, bytem Dobrá č. 295

4.2. p o v ě ř u j e 
starostu sepsáním a podepsáním darovací smlouvy mezi obcí Dobrá a paní Garnolovou 
Ludmilou, bytem Dobrá č. 295

5. Záměr prodeje – darování pozemku parc.č. 1207/2 k.ú. Dobrá o výměře 59 m  2  .  

Zastupitelstvo obce Dobrá
5.1. s o u h l a s í
se záměrem darování pozemku parc.č. 1207/2 k.ú. Dobrá o výměře 59 m2

5.2. p o v ě ř u j e 
místostarostku zveřejněním záměru darování pozemku parc.č. 1207/2 k.ú. Dobrá v 
souladu se zákonem o obcích

6. Žádost Základní školy Dobrá o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2003 do 
fondů příspěvkové organizace.

Zastupitelstvo obce Dobrá
6.1. s ch v a l u j e
rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola Dobrá za rok
2003 do fondů příspěvkové organizace takto:
fond odměn 35. 762,- Kč
fond rezervní 143.049,02 Kč



7. Žádost Mateřské školy Dobrá o rozdělení hospodářského výsledku ze rok 2003 do
fondů příspěvkové organizace.

Zastupitelstvo obce Dobrá
7.1. s ch v a l u j e 
rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola Dobrá za rok
2003 do fondů příspěvkové organizace takto:
fond odměn 34.900,- Kč
fond rezervní 139.866,90 Kč

8. Obecně závazná vyhláška obce Dobrá č. 2/2004 o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů.

Zastupitelstvo obce Dobrá
8.1. s ch v a l u j e 
Obecně závaznou vyhlášku č.2/2004 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

9. Smlouva o spolupráci na plošné plynofikaci.

Zastupitelstvo obce Dobrá
9.1. s ch v a l u j e 
znění a obsah Smlouvy o spolupráci na plošné plynofikaci 

9.2. p o v ě ř u j e
místostarostku distribucí této smlouvy občanům, kteří jsou na trase plánované VIII.stavby
plošné plynofikace a starostu podpisem těchto smluv, nejpozději do 30.4.2004

10. Změna územního plánu obce Dobrá č.2

Zastupitelstvo obce Dobrá
10.1. s ch v a l u j e 
dle § 84 odst. 2 písm. b) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, dle § 26 odst.2 a § 31 odst. 1 zák.č. 50/1976 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, změnu
č. 2 územního plánu obce Dobrá



10.2. v y m e z u j e 
dle § 29 odst.2 zák.č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů, závaznou část změny č.2 územního plánu obce
Dobrá, včetně veřejně prospěšných staveb, jak je vyjádřena v regulativech, v rozsahu
Přílohy č.1 předloženého materiálu

10.3. r o z h o d l o
dle § 23 odst. 1 zák.č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle § 16 odst. 1 písm. c) vyhlášky č. 135/2001
Sb., o územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění vyhl.
č. 570/2002 sb., o námitkách a nesouhlasech s vyřízením námitek, které při 
projednávání podali dotčení vlastníci pozemků a staveb, v rozsahu přílohy č.2 
předloženého materiálu 

10.4. v y d á v á
dle § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle § 29 odst. 3 zák.č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou
vyhlášku obce, kterou se vyhlašuje závazná část změny č.2 územního plánu obce Dobrá,
dle přílohy č.3 předloženého materiálu

10.5. b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o veřejnoprávním projednání návrhu změny č. 2 územního plánu obce Dobrá

1. s dotčenými orgány státní správy, ostatními orgány, orgány územního plánování
sousedních územních obvodů, právnickými a fyzickými osobami a občany a
vyhodnocení všech stanovisek a připomínek, zpracované dle § 23 odst. 1 zák.č.
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 předloženého materiálu

2. stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování, vydané dle § 25 odst. 1
zák. č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů a dle § 15 vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně 
plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění vyhl. č. 
570/2002 Sb., které je obsaženo v příloze č.5 předloženého materiálu

11. Rozšíření zadání změny územního plánu obce Dobrá č.3

Zastupitelstvo obce Dobrá
11.1. s o u h l a s í
s rozšířením zadání změny č.3 územního plánu obce Dobrá v rozsahu:

- úpravy řešení plochy pro výstavbu rodinných domů v oblasti mezi jízdárnou a 
navrhovaným hřbitovem

- doplnění regulativů územního rozvoje o tabulky regulace funkčních zón

11.2. p o v ě ř u j e 
místostarostku jednáním se zpracovatelem územně plánovací dokumentace za účelem
vypracování zadání změny č.3 územního plánu obce Dobrá

12. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene.



Zastupitelstvo obce Dobrá
12.1. b e r e   n a   v ě d o m í 
obsah smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Dobrá 
panem Ing. Janem Březinou, bytem Dobrá č. 27

12.2. s o u h l a s í
s obsahem smlouvy 

12.3. p o v ě ř u j e
starostu podpisem této smlouvy

13. Dopis města Frýdku-Místku členům zastupitelstva obce Dobrá.

Zastupitelstvo obce Dobrá
13.1. b e r e   n a   v ě d o m í 
dopis místostarosty Mgr. Petra Cvika starostovi obce Dobrá ze dne 10.3.2004 a
otevřený dopis občanů obce Dobrá zastupitelstvu ze dne 5.3.2004, který byl podán dne 
8.3.2004

13.2. s ch v a l u j e
záměr používání předmětného mostu přes řeku Morávku pro omezený průjezd, a to pro
občany trvale bydlící za řekou, a pro občany trvale bydlící v místní části Skalice, za
dodržení těchto zásad:
* omezený provoz pouze pro osobní vozidla do 3,5 t ve vlastnictví výše uvedených 
občanů a vozidel zdravotní záchranné služby

* instalace výškového omezení průjezdu (popř. šířkového)
* uzavření smluvního závazku města F-M k provádění konkrétně stanovených kontrol

dodržování všech příslušných omezení Městskou policií F-M a sankcionování jejich
porušování

13.3 u k l á d á
a) starostovi obce, před projednáním všech záležitostí stran předmětného mostu se zástupci 
města F-M, tyto seznámit s těmito schválenými zásadami
b) radě obce projednat a předložit návrh příslušného místního území Skalice zastupitelstvu
ke schválení

13.4. m ě n í 
usnesení č. 12.2 z 9. jednání Zastupitelstva obce Dobrá ze dne 30.12.2003 tak, že 
prodlužuje termín uzavření mostu do 30.6.2004 s tím, že do tohoto data projedná a 
vyhodnotí naplnění výše uvedených zásad

13.5. s o u h l a s í
se spolufinancováním na opravě předmětného mostu do výše 100.000,- Kč z rozpočtu
obce Dobrá



14. Rozpočet obce Dobrá na rok 2004.

Zastupitelstvo obce Dobrá
14.1. s ch v a l u j e
předložený návrh rozpočtu na rok 2004 s příjmy 38 629,20 tis. Kč a výdaji 39 540,20 tis.
Kč

15. Různé.

Zastupitelstvo obce Dobrá
15.1. b e r e   n a   v ě d o m í
plán činnosti pro rok 2004 kulturní, sportovní a investiční komise

Bonk Vladimír
starosta obce


